
 

Rendiconto Generale dell'esercizio finanziario 2012 - Riapprovazione dello Stato patrimoniale per 
errata corrige 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 10 aprile 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 63/2014 – Verb. 251 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 90 del 19 aprile 2011 in vigore dal 1° maggio 2011; 
VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 70/2013 del 27 giugno 2013 con la quale è stato 
approvato il Rendiconto Generale per l’esercizio finanziario 2012; 
VISTE la nota dell’Ufficio IV dell’Ispettorato Generale di Finanza del Dipartimento della 
Ragioneria Generale dello Stato del Ministero dell’Economia e delle Finanze prot. 0002151 del 31 
gennaio 2014 e la conseguente nota del Dipartimento per l’Università, l’Alta Formazione Artistica, 
Musicale e Coreutica e per la Ricerca del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
prot. n. 0003832 del 19 febbraio 2014 aventi per oggetto "CNR - Rendiconto Generale esercizio 
finanziario 2012" con cui è stato fatto rilevare una incongruenza tra i valori della consistenza del 
patrimonio netto al 31/12/2011 e all’inizio dell’esercizio 2012;  
VISTA la relazione predisposta dal Direttore dell’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della 
Direzione Generale prot. n. 061/201 del 3 aprile 2014, presentata dal Direttore generale prot. 
AMMCNT-CNR n. 0026755 del 4 aprile 2014, con la quale si evidenzia la presenza di un errore 
generato in sede di riporto all’anno 2012 dei saldi contabili al termine dell’esercizio 2011; 
CONSIDERATE le motivazioni che sottostanno alla proposta di riapprovazione dello Stato 
patrimoniale costituente parte integrale del Rendiconto Generale dell’esercizio 2012; 
VISTO il parere del Collegio dei revisori dei conti espresso nel verbale n. 1457 del 9 aprile 2014; 
 
 



 

 2. 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il nuovo prospetto di Stato patrimoniale 2012 così come riprodotto in allegato A, 
che costituisce parte integrale della presente deliberazione. 
2. L’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della Direzione Generale provvederà a porre in essere 
tutti gli atti conseguenti.  
 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


